
PROGRAM PODPORY 
INDIVIDUÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
V OBLASTI PALIATIVNÍ PÉČE

Výsledky grantové výzvy 

1. ročník programu vyhlášeném v roce 2022  

Čerpání podpory: 1. 7. 2022 – 31. 6. 2023 

V pilotním roce 2022 bylo v rámci programu individuálního vzdělávání 
podáno celkem 210 žádostí z řad odborníků působících v oblasti 
paliativní péče nebo těch, kteří do této oblasti profesně směřují. 

Podmínky grantové výzvy splnilo 201 žádostí. V rámci hodnocení se 
odborná rada zaměřila na posouzení rozvoje dané odbornosti, rozvoje 
oblasti paliativní péče na příslušném pracovišti a na zhodnocení 
úspěšné realizace předloženého projektu. Odborná rada rozhodla 
o podpoře celkem 87 projektů. Finanční podporu ve výši  
1 836 164 Kč čerpalo 85 projektů. 

Získaná podpora cílila zejména na financování odborných kurzů, stáží 
a dalších vzdělávacích programů zaměřených na posílení erudice 
v oblasti paliativní péče.

Členové odborné rady
MUDr. Ondřej Kopecký, MHA; zástupce NF KPM / člen správní rady NF KPM,  
primář Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK a VFN 

PhDr. Martin Loučka, Ph.D.; zástupce ČSPM / ředitel Centra paliativní péče 

Mgr. Monika Marková; zástupkyně ČSPM / ředitelka Fóra mobilních hospiců  
a Hospice sv. Štěpána 

Mgr. Barbora Skopalová; zástupkyně dárce / filantropka 

MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D.; zástupce ČSPM / místopředseda ČSPM,  
vedoucí pracovní skupiny pro vzdělávání při ČSPM  



VÝSLEDKY GRANTOVÉ VÝZVY 

Přehled dle odbornosti, typu zařízení a kraje

Hodnocené projekty – informace o žadatelích*

Odbornost Podané Podpořené
Sestra 74 37
Sociální pracovník 40 20
Lékař 36 17
Jiné 31 6
Psycholog 11 1
Kaplan 9 4
Celkem 201 85

Typ zařízení

Nemocnice 88 40
Hospic 67 30
DPS 24 10
Ambulantní praxe 2 1
Jiné 20 4
Celkem 201 85

Kraj Podané Podpořené Kraj Podané Podpořené

Jihomoravský 24 16 Královéhradecký 13 5
Středočeský 36 14 Vysočina 7 5
Zlínský 15 9 Ústecký 9 4
Praha 35 8 Liberecký 4 3
Jihočeský 15 7 Olomoucký 9 2
Moravskoslezský 19 6 Plzeňský 4 0
Pardubický 9 6 Karlovarský 2 0
Celkem 201
Celkem podpořené 85

* Celkem bylo rozhodnutím odborné rady podpořeno 87 projektů, 2 projekty odstoupily od podpory                              
(odbornost: 2x sestra; typ zařízení: 2x hospic; kraj: 1x Moravskoslezský kraj a 1x Jihočeský kraj)

 2

14

7

0

0

3

5
9

16

6

8
5

4

6

2

Nadační fond Kliniky paliativní medicíny  |  nadacnifondkpm.cz 



 3

Proč právě tento program?
Paliativní péči potřebují v České republice každý rok desítky tisíc lidí, kteří se potýkají se 
život ohrožující nemocí nebo jsou v závěru svého života.

Vedle paliativních specialistů v hospicích a paliativních týmech je nezbytně nutné zvýšit 
dostupnost takzvané obecné paliativní péče, kterou by měl být schopen poskytnout 
každý, kdo těmto pacientům poskytuje péči, tj. praktiční lékaři, jednotliví specialisté jiných 
lékařských odborností, zdravotníci v nemocnicích, personál domovů pro seniory, sestry 
z agentur domácí péče, sociální pracovníci, psychologové, kaplani a další.

Program je určen pro pečující různých odborností o nemocné se závažným onemocněním 
nebo o nemocné v závěru života a podporuje posílení odborných znalostí a dovedností.

Cíle programu 
⚫  Podpora odborníků v rozvoji kompetencí v oblasti obecné i specializované paliativní péče 

mimo formát specializačního vzdělávání.
⚫  Rozšíření dostupnosti erudované paliativní péče.

Nadační fond Kliniky paliativní medicíny
Nadační fond Kliniky paliativní medicíny je partnerem 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze.

Transparentně propojujeme soukromé dárce a odborníky pro podporu a rozvoj subjektů, 
organizací, aktivit či jednotlivců, které vedou k rozvoji oblasti paliativní péče a oboru 
paliativní medicína v České republice.

www.nadacnifondkpm.cz

Česká společnost paliativní medicíny ČLS JEP
Česká společnost paliativní medicíny České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně 
(ČSPM ČLS JEP) je ryze odborná medicínská společnost na bázi občanského sdružení.

ČSPM ČLS JEP je hlavním nositelem odbornosti v oblasti paliativní medicíny v České 
republice. Odborná společnost nabízí nejnovější současné informace o stavu, vývoji 
a standardizovaných postupech paliativní léčby a péče v ČR jak odborníkům, tak i státním, 
mezinárodním a nestátním organizacím.

V současné době sdružuje téměř 400 odborníků na paliativní přístup z řad lékařských 
i nelékařských profesionálů a je kolektivním členem Evropské asociace paliativní péče (EAPC).

www.paliativnimedicna.cz

Nadační fond Kliniky paliativní medicíny  |  nadacnifondkpm.cz 


